88. Καδμηϊᾶν Schmid, probante Pauw: nec nil puto referre ad metrum. Καδμηϊᾶν omnes vet. usque ad Morell. Steph. qui Καδμηϊᾶν dederant. 95. γαίας τε πάσας, καὶ—ἄλως θέναρ junxit etiam Schol. πάσης τῆς γῆς καὶ πολυβαθοῦς θαλάσσης ἀνερευήσας καὶ κατελιηφῶς τὸ τίλος. accepit igitur θέναρ pro τίλος; esse enim vola, cavum manus, hinc πυθμῆν, et τίλος. Melius dices: θέναρ γαίας esse ornate pro γαῖαν, ut ἄλως θέναρ pro ἄλλα, superficiem maris pro mari. Etiam alter Schol. τὸ πλάτος τῆς θαλάσσης. ut πλάκα ἄλως et aequor maris dixere poetae. Schmidius γαίας πάσας terras omnes interpretari malebat.

96. βαθυπρήμνου πολιᾶς ἄλως θέναρ. Putes maluisse poetam, ne nudum esset θέναρ, adungere βαθύπρημον. Est autem hoc pro simplici βαθύ. ἐξευρῶν plus est quam ἐπελθῶν. cf. Nem. iii. 42. sq.

98. ναυτιλίαισι bene Schmid, tertio casu, ut navigari posset. πορθμὸς Schmid. ut Lat. freta pro mari. Sed fretum Herculeum inprimis respicitur. cf. Pauw. [ἡμεροῦν esset a latrociniis vindicare. an de belluis? Ex Schedis.]

95. ὄφρα σχέθοι (μιν) ἐρέφοντα ναὸν Π. κρανίοις ξένων. Spectat ad morem hominis affigendi crania advenarum patrieti templi.

95. Qui, postquam omnem terram et maris profundum aequor adierat, et mare navigationi aperuerat, ut adiri illud posset, in Olympum abiit.

- Νῦν δὲ παρ' Αἰγίοχῳ κάλλιστον ὄλβον
 100 Ἀμφέπων ναίει, τετίμα-
 ταί τε πρὸς ἄθανάτων φίλος, Ἕ-
 βαν τ' ὀπύει, χρυσέων οἴ-
 κων ἀναξ καὶ γαμβρὸς Ἑρᾶς.

A. 8. K. 1.

- Τῷ μὲν Ἀλεκτρᾶν ὑπερθεῖν
 105 Δαῖτα πορσύνοντες ἀστοὶ
 Καὶ νεόδματα στεφανώ-
 ματα βαμῶν, αὐξομεν
 Ἐμπυρα χαλκοαρᾶν ὀκτῶ θανόντων,
 Τοῦς Μεγάρα τέκεν οἱ Κρεοντίς υἱοῦς,
 110 Τοῖσιν ἐν δυσμαῖσιν αὐγᾶν
 Φλόξ ἀνατελλομένα συνεχῆς

108. χαλκοαρᾶν. χαλκοῦρης; vix aliter quam ex ἄρω, ἡρμωμένοι τῷ χαλκῷ, pro χαλκῆρης, formatum esse potest: (cf. ad Pyth. v. 47. ubi χειμᾶρης pro χειρῆρης.) Ita vero esset armatus, fortis. Sic et occurrit, inf. v. 51. Verumtamen videtur simpliciter vis et notio requiri: ferro caesorum; an hanc χαλκοῦρης habuit? Coniicit Pauw. esse vocem χαλκῆρης, ab ἄρᾳ, ferro detetus: quod parum satisfacit. An χαλκοῦρης est cui admoventur ferrum? Versum excitat Schol. Lycophr. 662. ubi Barocce. ms. legit χαλκοαρᾶν, quod deberet esse χαλκῆρης, ab ἄρω, moreo, concito in me, aut potius χαλκῆρον, (uti est χαλκιομίτης) nam brevis syllaba requiritur. 109. Μεγάρα vitiose inde a Romana: restituit Schmidius ex Aldo; et οἱ τέκε lectum usque ad Morell. qui metro paruit. [Heynius in textu correxit τέκε.] Tandem Κρεοντίς Schmid. propter antitheticos. 111. Φλόξ τις ἀνατελλομένα Ald. 112. Plutarch. de princip. frigido p. 949. A. interpolate laudat et

99. ὄλβον ἀμφέπων, fovens, habens.

104. Ex Schol. tantum hæc teneri possunt: In Herculis honorem ἐνάγιζον, inferias tulerunt, Thebani liberis ex Megara. Locus erat extra portam Electridem, ad quam habitaverat Amphitruo et Hercules, et ad quam fanum eorum erat cum liberorum sepulero. Inferiæ habebantur sub vesperam ex more, et altero die erat ἀγὼν ἱππιάφιος γυμνικός. δαῖτα appellat sacrum. Infe-
 riæ autem hæ factæ victimis casis. αὐξο-

μιν pro facimus: ut jam dixi, interdum esse αὐξιν pro ἔξιν vel ποῖν, quoties res magna vel copiosa est.

108. χαλκοαρᾶν. quod esse. debet ferro casus, χαλκοῦρης, forte sic expedias, ut sit, qui ferrum sibi aptat, ὁ ἄρων τὸν χαλκὸν, seu facit, ut ferrum sibi, suo jugulo, aptetur. [ὀκτῶ. Cf. Fragm. clxvi. pag. 152. Ex Schedis.]

111. Φλόξ est sacri facti. 115. τίμα videtur dies definitus esse.

Παννουχίζει, αἰδέρα κνι-
σᾶντι λακτίζουσα καπνῶ·

E. δ. K. ιά.

Καὶ δεύτερον ἄμαρ ἐτεί-
115 ὦν τέρμ' αἰδέρων
Γίνεται, ἰσχύος ἔργον.
Ἐνθα λευκαθεῖς κέρα
Μύρτοις ὄδ' ἀνήρ διπλόαν
Νίκαν ἀνεφάνατο, παίδων
120 Τὴν τρίταν πρόσθεν, κυβερνα-
τῆρος οἰακοστρόφου
Γνώμα πεπιδὼν πολυβοῦ-
λω. σὺν Ὁρσείᾳ δέ νιν
Κωμάζομαι, τερπνῶν ἀποστάζων χάριν.

argutatur: καὶ γὰρ ὁ καπνὸς αἰετος ἐστὶν εἶδος, καὶ ἡ κατὰ Πίνδαρον αἰετος κνίσσ' ἀντι-
λακτίζουσα καπνῶ λιγνύς καὶ ἀναδυμίαςις. 115. ὦν τέρμ' αἰδέρων cum Schmi-
dio ex metri lege legere cunctari non debebant Oxonienses. Vulgo αἰδέρων
τέρμα. 117. λευκανίς conj. Schmidius, non videns, spondeum hac regione
recte admitti. At Pauwium mireris ad v. 76. hic de canis Melissi cogitare, qui
pancratio vicisse, Orsea alipta et magistro, narratur. Nam v. 120. κυβερνατῆρα
aliptam esse dubitari non debebat. Nem. vi. 110. ἡνίοχον aliptam dixerat.
Myrtorum pallorem exprimit praecclare poeta in λευκαθεῖς, pro στεφανωθεῖς. Erat
autem corona in hoc epitaphio agone praemium myrtea. 118. Μύρτοις ὄδ'
ἀνήρ, h. in virili aetate, interpungit Schmidius, probante quoque Pauwio.
122, 3. πολυβοῦ-λω revocarunt Oxon. ut editum fuit usque ad Morell. et Steph.
qui πολυβοῦ-λη, melius utique, ne γνώμα nude incedat. Ὁρσείᾳ Schmid.
124. ἐπιστάζων Ald. quod praefero. κωμάζομαι emendat Abresch. Obs. misc. nov.
t. i. p. 89.

117. λευκαθεῖς κέρα μύρτοις pro στεφανωθεῖς, alba myrto. Statius Achill. i. villis. 112. γνώμα πεπιδὼν, parens, disciplina usus Orseae. — 124. χάριν, hymnum.

Ι Σ Θ Μ Ι Α.

ΕΙΔΟΣ ε΄.

ΦΥΛΑΚΙΔΑ ΛΙΓΙΝΗΤΗ.

ΠΑΓΚΡΑΤΙΩ.

ARGUMENTUM.

GLORIÆ et famæ illustris caussa, quam per Thiam designat, homines magna quævis suscipiunt, etiam in certaminibus. — 20. Transit ad victorem; excurrit inde in heroum Æginetarum commemorationem, — 59. et desinit in pugna Salaminia — 67. subjunctis nonnullis de victore.

Σ. ά. Κ. ή.

ΜΑΤΕΡ Ἀλίου πολυάνυμε, Θεία,
Σέο γ' ἕκατι καὶ μεγασθενῆ νόμισαν

Phylacides, Lamponis f. natu minimus (vi. 9.), Cleonici nepos (v. 71.), adeoque Pythææ frater, cui, cum et ipse Nemeis pancratio vicisset, Nemea v. inscripta est. Sed et Phylacides Nemeis pancratio vicerat, inf. v. 92. idem bis victor fuerat pancratio Isthmii v. 21. ut adeo hic hymnus in secundam victoriam Isth-

2. Propter te, o Thia, homine, ætærum multum prævalere (h. e. propter splendorem sive auri, tanquam metalli, sen,

Χρυσὸν ἄνδρωποι περιώσιον ἄλλων,
 Καὶ γὰρ ἐριζόμεναι
 5 Νᾶες ἐν πόντῳ, καὶ ἐν ἄρμασιν ἵπποι,
 Διὰ τεὰν, ᾧ ἴασσα, τιμὰν,
 Ὠκυδινάτοις ἐν ἀμίλ-
 λαισι θαυμασταὶ πέλονται·

A. á. K. ή.

Ἐν τ' ἀγωνίοις ἀέθλοισι ποθεινὸν

miacum factus sit. Oden sequentem sextam ante hanc quintam scriptam esse recte Grammatici contendunt. v. ad pr. Odæ. Ceterum illa gens inter Ægine-
 tas admodum clara paucitatis studiis esse debuit. Avunculus Pythææ et Phylacidæ
 erat maternus Euthymenes, qui plures pugilatu victorias consequutus erat. Nem.
 v. 75. sq. Isthm. vi. 85. 89. sq. unde patet, unam ejus Isthmiam fuisse victoriam:
 forte et Nemeis unam (nam v. 89. τὰς δ'). Etiam Themistius ex ea gente, avus,
 ut Schol. ad Nem. v. 91. tradit, maternus, variis agonibus pancratio victor fuit.
 v. Nem. v. 91. sqq. Isthm. vi. 95.—1. ἀίλιου omnes vett. quod ad metrum pri-
 mus recte emendavit Morellius ἄλιου. Ceterum splendidum hoc carminis exor-
 dium et τηλαυγὲς πρόσωπον turpiter sædarunt veteres et recentiores interpretes,
 ad Pindari avaritiam omnia revocantes, præter unum Pauwium, qui tamen inter-
 pretando parum satisfacit. Disputandi locus hic non est; dicam quod ipse sen-
 tentio. De Thia fabula esse debuit ex theogoniis prisca aliqua, tanquam de dea,
 a qua omnis splendor et lux proficiscitur: quippe quæ ex Hyperione Solem, Lunam
 et Auroram peperit. v. Hesiod. Theog. 371. sqq. Apollod. i. 1. 3. Ejus deæ
 beneficio omnibus rebus splendor suus venit: etiam auro, item victoriis ex præliis
 navalibus, certaminibus curulibus et gymniciis. Hæc autem erant illa, quibus Ægi-
 netas inter Græcos insignes exhibuit poeta. Idem in Nem. iii. sqq. fecit. Nau-
 machiam aliquando Græcis fuisse institutam, nunc ignoratur: nec verba v. 4.
 eo, arbitror, ducunt, ut eam fuisse cum Pauwio statuamus: sed splendor est et
 gloria Æginetarum ex re nautica et navalibus præliis, inprimis nupta ad Sa-
 laminem pugna. cf. inf. 60. sqq. 6. ἴασσα Ald. ἴασσα Rom. emendate ἴ-
 ἴασσα Crat. ἴ ἴασσα Brubach. etrell. Non emam talia teruncio; vera tamen
 est Cratandrina scriptura. 8. θαυμασταὶ Ald. Rom. Morell. θαυμαστοὶ
 illatum a Crat. Steph. minus bene. 9. ἐν δ' Benedictus reprehensus a Pau-
 wio. Spectat adhuc ad διὰ τεὰν τιμὰν (h. σοῦ ἵκητι, ut v. 2.) itaque post ἄλλων
 v. 3. majorem distinctionem sustuli. Jung. καὶ—καὶ γὰρ—ἐν τ'.

quod verius puto; propter splendorem
 vitæ, quem illud conciliat.—4. quin
 etiam per decus tuum (nunc est tropice
 dictus splendor famæ, gloriæ) pugna
 mari terraque admirationem'aciunt.—9.

et per te in certaminibus, quisquis victorius
 consequutus est, assequitur laudem dulcem.
 ἐν τ' ᾧ. respondet τῷ καὶ—καὶ γὰρ vss.
 2. et 4. ἴπρᾶξι pro πρᾶσσει.

- 10 Κλέος ἔπραξεν, ὃν τιν' ἀθροοὶ στέφανοι
 Χερσὶ νικάσαντ' ἀνέδησαν ἔδειραν
 Ἡ ταχυτᾶτι ποδῶν.
 Κρίνεται δ' ἀλλὰ διὰ δαίμονας ἀνδρῶν.
 Δύο δέ τοι ζωῆς ἄωτον
- 15 Μοῦνα ποιμαίνοντι τὸν ἄλ-
 πνιστον εὐανθεῖ σὺν ὄλβῳ

Ε. ἄ. Κ. ἰά.

Εἴ τις εὖ πάσχων λόγον ἐσλὸν ἀκούῃ.
 Μὴ μάτευε Ζεὺς γενέσθαι πάντ' ἔχεις,
 Εἴ σε τούτων μοῖρ' ἐφίκοιτο καλῶν.

- 20 Θνατὰ θνατοῖσι πρέπει.
 Τιν' δ' ἐν Ἴσθμῳ διπλόα θάλλοισ' ἀρετὰ,
 Φυλακίδα, κεῖται, Νεμέα δὲ καὶ ἀμφοῖν,

13. διὰ δαίμονα ex Rom. ed. alii. Schmidius ex Ald. repetiuit, probante Pauwio, διὰ δαίμονας. Pindarus in tali sententia non plurali, sed singulari utitur; nec dubito fuisse διὰ δαίμονος. 14. δύο vet. edd. sed emendatum a Morellio. 15. Aldus recte exhibebat ἄλπνιστον. Sed Rom. ed. intulit ἄλπιστον, quasi pro ἀίλπιστον, et in marg. γρ. ἀίλπιστον, quod ex Schol. sumtum etiam apud Apostol. Proverb. iii. 30. occurrit; arripuit hoc Crat. remittente metro et sensu; Stephanus autem, relicto Morellio, ἄλπιστον. Recte eum itaque deseruit Schmidius, et ex Aldo repetiit, quod Brubach. quoque et Morell. sequuti erant, ἄλπιστον, ejus Scholion bonum est: *σουτίετι τὸν ἥμιστον καὶ προσηνίστατον*. De voce v. ad Pyth. viii. 120. 21. θάλλοισ' Ald. saltem θαλοῖσ'. Nam amarè videtur Pindarus θαλίω ex θηλίω.

13. κρίνεται δ' ἀλλὰ διὰ δαίμονας ἀνδρῶν. Pindaricum est διὰ δαίμονος. Cernitur virtus, δοκιμάζεται, adeoque judicium fit eam excellere, h. e. ut excellentiam homines viribus (in certamine), divino munere contingit.

14—20. Duo sunt quæ vitam jucundissimam contineant: si quis res feliciter gerat, successumque habeat, et si laudem inde consequatur. Sententia toties variata et ornata. v. Pyth. x. 33—46. μὴ μάτευε Διὸς γινέσθαι. cf. ad Ol. iii. 77.

ζωῆς ἄωτον τὸν ἄλπιστον, jucundissimam vitam. Ἴλπω. ἡλπιος. ἄλπιος. v. V. L. σὺν ὄλβῳ pro διὰ ὄλβου. cf. Ol. v. 54. εὖ πάσχων, præclare res gerens. v. ad Pyth. iii. 185. Nem. i. 46. Pyth. 191. sq.

21-23. Phylacides Isthmiacam, idem cum fratre Pythea duas Nemeas victorias erat consequutus. ἀμφοῖν, τὴν Πυθίαν τε. κίεται, ἀνάκειται, servatur memoria ejus victoriæ, ut Ol. xiii. 49., clara habetur.

Πυθία τε, παγκρατίου. τὸ δ' ἔμῳ
 Οὐκ ἄτερ Αἰακιδᾶν
 25 Κέαρ ὕμνων γεύεται.
 Σὺν χάρισιν δ' ἔμολον
 Λάμπωνος υἱοῖς